UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  4610 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   27    tháng 12 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép khai thác cát san lấp dư thừa trong quá trình thi công công trình Cải tạo kênh tiêu giải thủy mỏ cát trắng Hương An (Kênh C2) tại thôn 1, xã Bình Giang, huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2012/NĐ-CP ngày 09 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 16/2012/TT-BTNMT ngày 29 tháng 11 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản, hồ sơ đóng cửa mỏ khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 23/2012/QĐ-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2012 của UBND tỉnh ban hành quy định về quản lý tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Xét hồ sơ đề nghị khai thác cát san lấp dư thừa trong quá trình thi công công trình Cải tạo kênh tiêu giải thủy mỏ cát trắng Hương An (Kênh C2) tại thôn 1, xã Bình Giang, huyện Thăng Bình của Công ty Cổ phần Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng Nam; đề nghị của UBND huyện Thăng Bình tại Tờ trình số 247/TTr-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình     số 618/TTr-STNMT ngày 20 tháng 12 năm 2016,
	QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty Cổ phần Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng Nam được khai thác cát san lấp dư thừa trong quá trình thi công công trình Cải tạo kênh tiêu giải thủy mỏ cát trắng Hương An (Kênh C2) tại thôn 1, xã Bình Giang, huyện Thăng Bình bằng phương pháp lộ thiên.
- Tổng diện tích 02 khu vực khai thác là 11.184,39 m2; trong đó, khu vực 1 có diện tích 7.222,90 m2, khu vực 2 có diện tích 3.961,49 m2, được giới hạn bởi các điểm góc khép kín hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến trục 107045’, múi chiếu 30 theo Phụ lục và Bản đồ khu vực khai thác khoáng sản tỷ lệ 1/5.000 kèm theo;
- Trữ lượng khai thác: 14.642,38 m3;
- Công suất khai thác: 4.880,793 m3/tháng;
- Mức sâu khai thác: Theo cos thiết kế của tuyến kênh được phê duyệt;
- Thời gian khai thác khoáng sản: 03 tháng, kể từ ngày ký Quyết định này.
Điều 2. Công ty Cổ phần Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng Nam có trách nhiệm:

1. Trước khi tiến hành khai thác cát san lấp:

- Nộp lệ phí cấp giấy phép khai thác khoáng sản, các khoản phí, lệ phí khác có liên quan theo đúng quy định pháp luật;
- Đăng ký ngày bắt đầu xây dựng cơ bản mỏ, ngày hoạt động sản xuất kinh doanh, kế hoạch khai thác cát san lấp tại Sở Tài nguyên và Môi trường và UBND huyện Thăng Bình;
- Hoàn thành các thủ tục về an toàn lao động, vệ sinh lao động,... tại các cơ quan quản lý nhà nước theo đúng quy định pháp luật;

- Nộp hồ sơ giám đốc điều hành mỏ cho UBND huyện Thăng Bình, Sở Tài nguyên và Môi trường và cơ quan quản lý nhà nước có liên quan theo đúng quy định pháp luật.

2. Trong quá trình khai thác cát san lấp:
- Khai thác cát san lấp theo đúng phương pháp, quy trình kỹ thuật, tọa độ, diện tích, mức sâu, trữ lượng, công suất quy định tại Điều 1 của Quyết định này và Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đã được phê duyệt, đồng thời thực hiện đúng, đầy đủ các biện pháp nhằm bảo vệ tài nguyên khoáng sản, bảo đảm an toàn kỹ thuật, an toàn công trình mỏ, an ninh trật tự, an toàn lao động, vệ sinh lao động, không để ảnh hưởng tiêu cực đến giao thông đường bộ, đất đai, cây cối, hoa màu, công trình của các tổ chức, cá nhân khác nằm lân cận khu vực khai thác của Công ty (nếu có);

- Thường xuyên kiểm soát khu vực khai thác, nếu có dấu hiệu không an toàn, phải dừng ngay việc khai thác, có biện pháp xử lý kịp thời và báo cáo ngay bằng văn bản cho cơ quan nhà nước có thẩm quyền để xử lý;
- Thực hiện các nội dung Kế hoạch bảo vệ môi đã được Sở Tài nguyên và Môi trường xác nhận tại Giấy xác nhận số 907/GXN-STNMT ngày 13 tháng 7 năm 2016 và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường;
- Nộp báo cáo định kỳ, báo cáo đột xuất (khi có yêu cầu) về hoạt động khoáng sản cho chính quyền địa phương và các cơ quan quản lý nhà nước liên quan theo đúng quy định pháp luật (báo cáo phải đầy đủ, đúng nội dung, số liệu và đúng thời hạn).
3. Thực hiện các nghĩa vụ khác có liên quan theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Giao trách nhiệm cho các cơ quan có liên quan:

1. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm:
- Phối hợp với các ngành có liên quan và UBND huyện Thăng Bình kiểm tra, giám sát việc khai thác cát san lấp của Công ty Cổ phần Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng Nam theo đúng quy định của pháp luật;
- Chủ trì, phối hợp với UBND huyện Thăng Bình, UBND xã Bình Giang kiểm tra, giám sát việc thực hiện các nội dung trong Kế hoạch bảo vệ môi đã được phê duyệt.

2. Các Sở, ngành có liên quan phối hợp với UBND huyện Thăng Bình, Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, giám sát hoạt động khai thác, vận chuyển cát san lấp và việc thực hiện các nghĩa vụ có liên quan của Công ty Cổ phần Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng Nam.

3. UBND huyện Thăng Bình có trách nhiệm:

- Chủ trì, phối hợp với Công ty Cổ phần Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng Nam tổ chức xác định toạ độ, mặt bằng khai thác và cắm mốc giới phạm vi khu vực được phép khai thác ngoài thực địa;
- Chủ trì kiểm tra, giám sát hoạt động khai thác, công suất khai thác thực tế, công tác bảo vệ môi trường, sử dụng cát san lấp và việc thực hiện các nghĩa vụ có liên quan của Công ty Cổ phần Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng Nam, giải quyết các vướng mắc phát sinh và xử lý kịp thời những hành vi vi phạm pháp luật của Công ty theo đúng quy định pháp luật;

- Chỉ đạo UBND xã Bình Giang trong vòng 10 ngày, kể từ ngày ký Quyết định này phải công khai thông tin cấp phép cho nhân dân địa phương biết để giám sát; thực hiện đầy đủ chức năng quản lý nhà nước theo phân cấp;

- Chỉ đạo Chi cục Thuế huyện Thăng Bình thu thuế tài nguyên khoáng sản, phí bảo vệ môi trường và các khoản thu khác phát sinh từ hoạt động khai thác cát san lấp tại thôn 1, xã Bình Giang, huyện Thăng Bình của Công ty Cổ phần Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng Nam nộp vào ngân sách Nhà nước theo đúng quy định.

Điều 4. Hoạt động khai thác cát san lấp theo Quyết định này, Công ty Cổ phần Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng Nam chỉ được phép tiến hành sau khi đã thực hiện đầy đủ quy định tại khoản 1, Điều 2 của Quyết định này và các quy định khác có liên theo quy định của pháp luật.
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng,  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Lao động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Công an tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế tỉn, Chủ tịch UBND huyện Thăng Bình, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Thăng Bình, Chủ tịch UBND xã Bình Giang, Giám đốc Công ty Cổ phần Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng Nam và thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 5;
- PCT TT Huỳnh Khánh Toàn;

- Cục KSHĐKS miền Trung;

- Chi cục Thuế huyện Thăng Bình;
- LĐVP;

- Lưu: VT, KTN.
E:\Dropbox\Năm 2016\Quyết định\QĐ khai thác KS\

12 26 Khai thac cat san lap Cty Ky Nghe.doc

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Giấy phép khai thác khoáng sản này đã được đăng ký Nhà nước
 tại Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam.

         Số đăng ký:       ĐK/KT ngày      tháng     năm 2016
                     SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Phụ lục

RANH GIỚI, TỌA ĐỘ KHU VỰC KHAI THÁC CÁT SAN LẤP TRONG QUÁ TRÌNH CẢI TẠO KÊNH TIÊU GIẢI THỦY MỎ CÁT TRẮNG HƯƠNG AN (KÊNH C2) THÔN 1, XÃ BÌNH GIANG, HUYỆN THĂNG BÌNH
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     tháng 12 năm 2016

 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam)

	Tọa độ Khu 1
(Hệ VN2000, Kinh tuyến trục 107045’, múi chiếu 30)

	Điểm góc
	X (m)
	Y (m)
	Điểm góc
	X (m)
	Y (m)

	CTC2a
	1746620,678
	563480,220
	28b
	1747173,494
	563211,286

	1a
	1746643,931
	563470,409
	27b
	1747158,150
	563225,647

	2a
	1746651,169
	563467,163
	26b
	1747142,973
	563236,260

	3a
	1746671,399
	563457,914
	25b
	1747123,493
	563250,719

	4a
	1746692,914
	563448,270
	24b
	1747105,921
	563264,374

	5a
	1746713,084
	563438,828
	23b
	1747087,478
	563277,182

	6a
	1746731,376
	563428,843
	22b
	1747081,136
	563281,689

	7a
	1746740,039
	563425,912
	21b
	1747071,968
	563286,231

	8a
	1746760,547
	563416,086
	20b
	1747046,155
	563300,725

	9a
	1746778,612
	563407,319
	S3b
	1747021,510
	563312,045

	10a
	1746793,312
	563400,276
	19b
	1747007,578
	563319,503

	S1a
	1746813,254
	563390,943
	S2b
	1746988,641
	563326,758

	11a
	1746835,608
	563381,220
	18b
	1746979,366
	563330,797

	12a
	1746855,223
	563372,689
	17b
	1746961,195
	563334,774

	13a
	1746875,311
	563363,842
	16b
	1746943,303
	563346,264

	14a
	1746896,705
	563354,536
	15b
	1746921,584
	563354,948

	15a
	1746917,715
	563346,053
	14b
	1746900,415
	563363,065

	16a
	1746939,793
	563338,195
	13b
	1746879,300
	563373,012

	17a
	1746959,400
	563330,648
	12b
	1746859,291
	563382,042

	18a
	1746975,298
	563321,443
	11b
	1746839,955
	563391,215

	S2a
	1746984,400
	563317,923
	S1b
	1746817,576
	563400,403

	19a
	1747001,660
	563308,266
	10b
	1746798,324
	563410,737

	S3a
	1747016,464
	563301,309
	9b
	1746784,143
	563418,862

	20a
	1747042,470
	563291,860
	8b
	1746765,214
	563425,826

	21a
	1747063,224
	563273,312
	7b
	1746745,484
	563437,275

	22a
	1747067,915
	563268,748
	6b
	1746735,783
	563438,042

	23a
	1747078,848
	563265,655
	5b
	1746717,535
	563448,116

	24a
	1747096,752
	563252,126
	4b
	1746697,753
	563458,371

	25a
	1747114,863
	563239,192
	3b
	1746677,016
	563469,637

	26a
	1747134,283
	563224,652
	2b
	1646656,669
	563479,425

	27a
	1747149,520
	563214,119
	1b
	1746650,154
	563483,396

	28a
	1747166,243
	563201,599
	CTC2b
	1746627,548
	563494,559

	Diện tích: 7.222,90m2

	Tọa độ Khu 2
(Hệ VN2000, kinh tuyến trục 107045’, múi chiếu 30)

	Điểm góc
	X (m)
	Y (m)
	Điểm góc
	X (m)
	Y (m)

	32a
	1747303,442
	563153,332
	46b
	1747571,459
	563111,644

	33a
	1747317,553
	563149,550
	45b
	1747563,754
	563096,872

	34a
	1747338,661
	563143,579
	S12b
	1747556,654
	563080,966

	S7a
	1747359,439
	563137,697
	S11b
	1747541,927
	563081,999

	35a
	1747374,521
	563133,459
	44b
	1747526,852
	563088,612

	S8a
	1747396,890
	563126,950
	43b
	1747504,414
	563096,496

	36a
	1747400,373
	563126,462
	42b
	1747484,449
	563103,890

	37a
	1747404,487
	563122,426
	S10b
	1747465,826
	563111,097

	38a
	1747410,875
	563121,596
	41b
	1747447,807
	563119,566

	39a
	1747414,629
	563119,509
	S9b
	1747429,636
	563128,647

	40a
	1747418,857
	563118,940
	40b
	1747423,610
	563132,108

	S9a
	1747424,816
	563117,331
	39b
	1747419,518
	563133,054

	41a
	1747442,358
	563108,539
	38b
	1747415,023
	563133,294

	S10a
	1747460,484
	563098,699
	37b
	1747408,935
	563134,748

	42a
	1747480,108
	563092,168
	36b
	1747404,447
	563137,749

	43a
	1747499,794
	563084,024
	S8b
	1747399,433
	563139,801

	44a
	1747521,955
	563075,390
	35b
	1747378,194
	563145,774

	S11a
	1747539,191
	563068,575
	34b
	1747362,683
	563150,104

	S12a
	1747561,593
	563070,581
	33b
	1747341,523
	563155,637

	S13a
	1747570,928
	563081,603
	32b
	1747320,346
	563161,316

	45a
	1747578,234
	563092,590
	32b-32a
	1747306,624
	563165,203

	46a
	1747583,638
	563108,042

	Diện tích: 3.961,49m2

PAGE
1